
PORTARIA Nº 0206, de 12 de abril de 2019. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AGRONOMIA, NÍVEL DE 

DOUTORADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM FITOTECNIA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 053/2019, alterado pela Portaria nº. 0176/2019, publicados, respectivamente nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 26/03 e 05/04/2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao 

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Agronomia (PPGAgronomia), nível de 

Doutorado, com área de concentração em Fitotecnia, Campus Universitário de Vitória da 

Conquista, de acordo com a relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados por 

classificação e linha de pesquisa: 

 

Nº CANDIDATOS LINHA DE PESQUISA ORIENTADOR 

1.  Tânia Santos Silva 

Fitossanidade de Plantas 

Cultivadas e Monitoramento 

Ambiental 

Quelmo Silva de Novaes 

2.  
Carolina dos Santos Galvão 

 
SUPLENTE 

3.  
Anne Caroline Vieira Cangussu 

 
SUPLENTE 

4.  
Joseani Santos Avila 

 
SUPLENTE 

NÃO HOUVE CANDIDATOS ESTRANGEIROS APROVADOS 

 

Art. 2º - A candidata aprovada, dentro do número de vagas, deverá matricular-se 

pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Pós-

Graduação, Campus Universitário de Vitória da Conquista, no dia 02 de maio de 2019, no 

horário das 08:00 às 11:30 horas e das 14:00 às 16:00 horas, apresentando a documentação 

exigida, observando o subitem 5.2. do Edital. 

 

Parágrafo Único – Caso a candidata não apresente a documentação exigida para a 

matrícula, na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocados 

os suplentes, respeitando-se a ordem de classificação. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


